
 

 

 

 

 
   

Vastgesteld door het strategisch beraad op 19 juni 2025 en door het algemeen bestuur RWB op 3 juli 2025 
 

Algemeen mandaat-, volmacht- en 

machtigingsbesluit 

Regio West-Brabant 2025 



  

Vastgesteld op 3 juli 2025 
 

Het algemeen bestuur, het strategisch beraad en de voorzitter van de Regio West-Brabant, ieder 

voor het zijn bevoegdheden betreft; 

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op artikel 33a van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

Gelet op artikel 9 lid 1 van de gemeenschappelijke regeling Regio West-Brabant; 

 

Overwegende dat ontwikkelingen in de organisatie het noodzakelijk maken dat er een nieuw 

algemeen mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit wordt genomen. 

  

b e s l u i t :  

 

vast te stellen de Algemene mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit Regio West-Brabant 

2025. 

 

 

Artikel 1. Definities 

In dit besluit wordt verstaan onder:  

 

Algemeen bestuur:   het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Regio 

    West-Brabant; 

Strategisch beraad:  het dagelijks bestuur van de gemeenschappelijke regeling Regio 

West-Brabant; 

Presidium: het presidium van de bestuurscommissie Kleinschalig Collectief 

Vervoer; 

Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te 

nemen; 

Volmacht:  de bevoegdheid tot het verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen; 

Machtiging:  de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan feitelijke 

handelingen te verrichten. 

 

Artikel 2. Reikwijdte van het mandaat 

1. Dit besluit regelt het mandaat van de voorzitter van het algemeen bestuur aan: 

a. de voorzitter en secretaris van de door de gemeenschappelijke regeling ingestelde 

bestuurscommissie Kleinschalig Collectief Vervoer (KCV) 

b. de directeur-secretaris voor zover deze bevoegdheden op basis van de gemeenschappelijke 

regeling niet rechtstreeks zijn toebedeeld. 

2. Dit besluit regelt het mandaat van het strategisch beraad aan de directeur- secretaris. 

3. Bij dit besluit hoort een mandaat- en volmachtenlijst (Bijlage A). Op deze lijst staat aangegeven 

of er afhandelingsmandaat of ondertekeningsmandaat wordt verleend, aan welke functionaris 

mandaat wordt verleend, of ondermandaat mogelijk is, welke instructies en/of voorwaarden in 

acht moeten worden genomen en op welke wijze over de uitoefening van het mandaat wordt 

gerapporteerd. De mandaat- en volmachtenlijst wordt periodiek geëvalueerd en zo nodig geheel 

dan wel gedeeltelijk geactualiseerd. 

4. als het algemeen bestuur, het strategisch beraad of de voorzitter mandaat, volmacht of 

machtiging verleent ten aanzien van de uitvoering van de bevoegdheden, gebeurt de verlening 



  

Vastgesteld op 3 juli 2025 
 

in de ruimte zin deze woords. Naast het nemen van besluiten in positieve of negatieve zin wordt 

hier mede onder verstaan: 

a. Het nemen van alle voorbereidingsbesluiten en het verrichten van alle 

voorbereidingshandelingen; 

b. Verdagen en/of uitstellen; 

c. Verzoeken om aanvullende informatie; 

d. Het voeren van correspondentie, die direct te maken heeft met de opgedragen taken; 

e. Het stellen van nadere voorwaarden; 

f. Het bekend maken en toezenden van besluiten overeenkomstig wettelijke regels en alle 

andere besluiten die genomen moeten worden en alle andere handelingen die verricht 

moeten worden binnen het kader van de uitvoering van de verleende bevoegdheid. 

 

Artikel 3. Grenzen aan het mandaat 

1. Een mandaat geldt niet als zich de volgende situaties voordoen: 

a. Het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften, tenzij bij het verlenen van die 

bevoegdheid in de mandaatverlening is voorzien; 

b. Het vaststellen van beleidskaders, tenzij die bevoegdheid expliciet is opgedragen aan de 

gemeenschappelijke regeling en bij verordening is opgedragen aan een orgaan van de 

gemeenschappelijke regeling; 

c. Stukken waarvan niet voorziende financiële, juridische en/of politieke consequenties 

kunnen voortvloeien, waaronder in ieder geval wordt verstaan consequenties die buiten 

door het algemeen bestuur en/of strategisch beraad vastgestelde kaders vallen; 

d. Het nemen van een besluit ten aanzien waarvan is bepaald dat het met versterkte 

meerderheid moet worden genomen of waarvan de aard van de voorgeschreven 

besluitvormingsprocedure zich teen de mandaatverlening verzet. 

e. Beslissingen op een beroepschrift; 

f. Het vernietigen van of het onthouden van goedkeuring aan een besluit van een ander 

bestuursorgaan; 

g. Gevallen waarin dat, voordat een beslissen wordt genomen, het advies gevraagd moet 

worden aan een andere instantie of orgaan en de beslissing een andere  zou zijn dan 

overeenkomstig het verkregen advies of de verkregen adviezen, de beslissing een weigering 

zou inhouden of om andere redenen een arbitrair karakter zou hebben; 

h. het algemeen bestuur, het strategisch beraad, de voorzitter of de directeur-secretaris heeft 

aangegeven in een concreet geval een voorstel ter besluitvorming aan het algemeen 

bestuur of strategisch beraad te willen voorleggen; 

i. Er bestaat een persoonlijke betrokkenheid van de gemandateerde, gevolmachtigde of 

gemachtigde bij het te nemen besluit. 

2. Het mandaat tot het nemen van een besluit op bezwaar wordt alleen aan de directeur verleend. 

Er is uiteraard geen mandaat voor het nemen van besluiten op bezwaar ten aanzien van 

primaire besluiten die de directeur-secretaris zelf heeft genomen. In dat geval is alleen het 

algemeen bestuur bevoegd. 

 

Artikel 4. Ondermandaat en vervanging 

1. Voor de uitoefening van de bevoegdheden geldt een ondermandaat voor zover dit is 

opgenomen in de mandaat- en volmachtenlijst. De uitoefening van het ondermandaat vindt 

plaats onder verantwoordelijkheid van de gemandateerde. 

2. Bij afwezigheid van de functionaris aan wie op basis van dit besluit bevoegdheden zijn 

toegekend worden deze bevoegdheden uitgeoefend door de plaatsvervangers, die in de 



  

Vastgesteld op 3 juli 2025 
 

vigerende vervangingsregeling zijn aangewezen. Bij afwezigheid van de ondergemandateerde 

wordt de bevoegdheid alleen uitgeoefend door de gemandateerde.  

 

Artikel 5. Wijze van ondertekening 

Bij het uitoefenen van het (onder)mandaat, volmacht of machtiging worden uitgaande stukken 

ondertekend met: 

 

namens het algemeen bestuur, 

(alleen van toepassing voor bestuurscommissie KCV: 

bestuurscommissie Kleinschalig collectief vervoer,) 

 

handtekening (gemandateerde) 

naam (gemandateerde) 

functienaam (gemandateerde) 

 

of 

 

Namens het strategisch beraad, 

(alleen van toepassing voor bestuurscommissie KCV: 

bestuurscommissie Kleinschalig collectief vervoer,) 

 

handtekening (gemandateerde) 

naam (gemandateerde) 

functienaam (gemandateerde) 

 

of 

 

namens de voorzitter van Regio West-Brabant 

 

handtekening (gemandateerde) 

naam (gemandateerde) 

functienaam (gemandateerde) 

 

 

Artikel 6. Intrekken oud besluit 

Het Algemeen mandaatbesluit RWB 2018, wordt ingetrokken. 

 

Artikel 7. Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Dit besluit treedt in werking per 1 augustus 2025; 

2. Dit besluit wordt aangehaald als het mandaatbesluit RWB. 

 

 

  



Aldus vastgesteld door het strategisch beraad op 19 juni 2025. 

O. Ar ielovic P. 
secretaris vc 

Aldus vastgesteld door de voorzitter Regio West-Brabant op 3 juli 2025. 

Aldus vastgesteld door het algemeen bestuur op 3 juli 2025. 

O~Arandjel¢vi 
i 

secretaris ' 

Vastgesteld op 3 juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Algemeen 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 
volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 
machtiging aan 

Machtiging 

Advisering ten aanzien van Strategisch beraad Alle medewerkers 

1. taakvelden van de commissie van 
advies 

Vertegenwoordiging in Strategisch beraad Alle medewerkers 

vergaderingen of correspondentie 
2. 

naar derden niet gericht op 
rechtsgevolgen 

Mandaat 

1. Het nemen van besluiten op bezwaar Awb Algemeen bestuur Strategisch beraad Directeur-secretaris Er is geen mandaat voor het nemen van 
besluiten op bezwaar inzake besluiten 
die de directeur zelf heeft genomen. In 
dat geval is het AB bevoegd 

2. Het initiëren en voeren van verweer Voorzitter RWB Strategisch beraad Directeur-secretaris Het starten van een juridische 
in juridische procedures procedure vindt uitsluitend plaats na 

melding daarvan in het strategisch 
beraad. 

Met uitzondering van de 
bestuurscommissie KCV 

3. Het afhandelen van klachten in de zin Awb Algemeen bestuur Strategisch beraad Directeur-secretaris Klachtenregeling gemeenschappelijke 
van hoofdstuk 9 Awb regeling Regio West-Brabant 2015 

Vastgesteld bij besluit , 

Strategisch beraad 19 juni 2025 

Algemeen bestuur 3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 

volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 
machtiging aan 

4. Aanvragen van subsdies Awb Strategisch beraad Directeur- Alle medewerkers 
secretaris 

5. Het verrichten van handelingen ten Awb Strategisch beraad Directeur- Alle medewerkers 
behoeve van de vaststelling van de secretaris 
aan de gemeenschapelijke regeling 
verleende subsidies 

6. Handelingen verrichten ten behoeve Wet openbaarheid Directeur- Alle medewerkers 
van en beslissen op formele van bestuur secretaris 
verzoeken om informatie zoals 
bedoeld in de Wet open overheid 
(Woo). 

7. Het optreden in contacten met de Wet op de Strategisch beraad Directeur-
ondernemingsraad en georganiseerd ondernemingsraden secretaris 

overleg / optreden als WOR 
bestuurder 

8. Het benoemen van personeel en het Art. 25 van de Strategisch beraad Directeur- Leidinggevenden Personeelshandboek 
ontslaan van personeel op basis van gemeenschappelijke secretaris 
hoofdstuk 8 van de CAR-UWO met regeling Regio West-
uitzondering van de artikelen Brabant 
genoemd onder punt 9 

Awb 

Vastgesteld bij besluit 

Strategisch beraad 19juni 2025 

Algemeen bestuur 3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / 
volmacht/ 
machtiging aan 

Ondermandaat 
toegestaan aan: 

Specifieke bepalingen, voorwaarden 
en/of instructies 

9. Art. 8.3 ontslag wegens reoganisatie CAR-UW0 Strategische Directeur-
art. 8.6 ontslag wegens beraad secretaris 
onbekwaamheid en ongeschiktheid 
art. 8.13 ontslag als disciplinaire straf 

Besluiten betreffende minnelijke 
regelingen en 
vaststellingsovereenkomsten 

10. Het nemen van besluiten op basis Strategisch beraad Directeur-
van de WNRA en de lokale regelingen secretaris 

Volmacht 

11. Het inkopen van werken, leveringen BW, Europese Strategisch beraad Directeur- Medewerkers RWB Inkoop- en aanbestedingsbeleid RWB, 
en diensten tot Europese aanbestingdsrichtlijn secretaris Regeling budgetbeheer RWB. Met 
aanbestedingsgrens 2004/18/EG Bao uitzondering van inkopen op het 

onderdeel KCV. 

12. Het verkopen van producten en BW Strategisch beraad Directeur- Medewerkers RWB Regeling budgetbeheer RWB. 
diensten, inclusief het uitbrengen van secretaris 
offertes en het afsluiten van 
overeenkomsten. 

'po 

Vastgesteld bij besluit 

Strategisch beraad 19juni 2025 

Algemeen bestuur 3 juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 

volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 
machtiging aan 

ALGEMENE VERORDENING GEGEVENSBESCHERMING 

Mandaat 

1. Het verwerken van AVG Strategisch beraad Directeur- Medewerkers RWB 
persoonsgegevens als bedoeld in de secretaris 
Algemene Verordening 
Gegevensbescherming 

2. Vaststellen privacyverklaring webite art. 12 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
o.b.v. vastgesteld beleid secretaris 

3. Besluiten n.a.v. verzoek om inzage art. 15 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
Ivan persoonsgegevens secretaris 

4. Besluiten n.a.v. verzoek om art. 16 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
rectificatie van de verzoeker secretaris 
betreffende onjuiste 
persoonsgegevens 

5. Besluiten n.a.v. verzoek om art. 17 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
persoonsgegevens te verwijderen secretaris 
(recht op vergetelheid) 

6. Besluiten n.a.v. verzoek om minder art. 18 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
persoonsgegevens te verwerken secretaris 

7. Besluiten n.a.v. verzoek om art. 20 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
persoonsgegevens in overdraagbare secretaris 
vorm te ontvangen (dataportabiliteit) 

8. Besluiten n.a.v. verzoek om geen art. 21 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
gegevens te verwerken (recht van secretaris 
bezwaar) 

vasigesielu Dij Desluit 

Strategisch beraad 19 juni 2025 

~í' Algemeen bestuur 3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 

volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 
machtiging aan 

9. Sluiten en ondertekenen Art. 28 lid 3 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 

verwerkersovereenkomst secretaris 

10. Vaststellen verwerkingsregister art. 30 AVG Strategisch beraad Directeur- Manager Organisatie 
secretaris en bestuurszaken 

11. Melden datalek art. 33 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer / Conform procedure 
secretaris Functionaris 

Gegevensbescherming 

12. Documenteren van alle inbreuken in art. 33 lid 5 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 

verband met persoonsgegevens secretaris 

13. Meedelen van een inbreuk in art. 34 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer / 
verband met persoonsgegevens secretaris Functionaris 
(datalek) aan de betrokke(n) Gegevensbescherming 

14. Vaststellen art. 35 AVG Strategisch beraad Directeur- Privacy Officer 
Gegevensbeschermingseffectbeoord secretaris 
eling 

Vastgesteld bij besluit 

Strategisch beraad 19juni 2025 

Algemeen bestuur 3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 

volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 

machtiging aan 

Bestuurscommissie Kleinschalig Collectief Vervoer 

Mandaat 

1. Het initiëren en voeren van verweer 
in juridische procedures 

Voorzitter RWB Bestuurscommissi 
e KCV 

Presidium KCV, 
Voorzitter 
Bestuurscommissie, 
Secretaris 
Bestuurscommissie, 
Directeur-Secretaris 

2. Het indienen van een verzoek tot Strategisch beraad Bestuurscommissi Presidium KCV, 

subsidieverstrekking van de e KCV Voorzitter 

gemeenschappelijke regeling Bestuurscommissie, 

verbandhoudende met de Secretaris 

taakgebieden van de Bestuurscommissie, 

bestuurscommissie Directeur-Secretaris 

3. Het verrichten van handelingen ten Strategisch beraad Bestuurscommissi Presidium KCV, 

behoeve van de vaststelling van aan e KCV Voorzitter 

de gemeenschappelijke regeling Bestuurscommissie, 

verleende subsidie, Secretaris 

verbandhoudende met de Bestuurscommissie, 

taakgebieden van de Directeur-Secretaris 

bestuurscommissie 

W1M Vastgesteld bij besluit 

Strategisch beraad 19juni 2025 

Algemeen bestuur 3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / Ondermandaat Specifieke bepalingen, voorwaarden 

volmacht/ toegestaan aan: en/of instructies 

machtiging aan 

Volmacht 

4. Het inkopen van werken, diensten en Strategisch beraad Bestuurscommissi Presidium KCV, Regeling budgetbeheer RWB 

leveringen e KCV Voorzitter Verordeninig bestuurscommissie KCV 

Bestuurscommissie, 

Secretaris 
Bestuurscommissie, 

Directeur-Secretaris 

5. Het sluiten van convenanten, Strategisch beraad Bestuurscommissi Presidium KCV, Regeling budgetbeheer RWB 

overeenkomsten en e KCV Voorzitter Verordeninig bestuurscommissie KCV 

intentieverklaringen, het maken van Bestuurscommissie, 

afspraken, initiëren van projecten, Secretaris 

ter bevordering van de Bestuurscommissie, 

samenwerking verbandhoudende Directeur-Secretaris 

taken van de bestuurscommissie 

6. Het sluiten van Strategisch beraad Bestuurscommissi Presidium KCV, Binnen de kaders van: 

vervoersovereenkomsten e KCV Voorzitter - Begroting 

Bestuurscommissie, - Regeling budgetbeheer RWB 

Secretaris - Inkoop- en aanbestedingsbeleid 

Bestuurscommissie, 

Directeur-Secretaris Besluitvorming overeenkomstig 

Verordening bestuurscommissie KCV 

7. Het uitvoeren van door de Kaders overeenkomsten 

bestuurscommissie gesloten Besluitvorming overeenkomstig 

vervoersovereenkomsten Verordening bestuurscommissie KCV 

l Vastgesteld bij besluit 

2 1r91-1 Strategisch beraad 19 juni 2025 

Algemeen bestuur3juli 2025 



MANDAATTABEL 2025 REGIO WEST-BRABANT 

Omschrijving Grondslag Bevoegd Mandaat / 
volmacht/ 
machtiging aan 

Ondermandaat 
toegestaan aan: 

Specifieke bepalingen, voorwaarden 
en/of instructies 

8. Het afhandelen van meldingen en Bestuurscommissi Presidium KCV, De afhandeling van meldingen en 

klachten van e KCV Voorzitter klachten over het vervoer vindt in 

reizigers/vertegenwoordigers van Bestuurscommissie, eerste instantie plaats op basis van de 

reizigers over de uitvoering van de Secretaris met de vervoerders uit hoofde van de 

vervoersovereenkomsten Bestuurscommissie, vervoersovereenkomsten gemaakte 
Directeur-Secretaris afspraken. Klachtenafhandeling in de 

zin van de Awb vindt plaats op de onder 

Algemeen, punt 3, genoemde wijze. 
Besluitvorming overeenkomstig 
Verordening bestuurscomissie KCV 

LAL- Vastgesteld bij besluit 

Strategisch beraad 19 juni 2025 

Algemeen bestuur 3juli 2025 


